
      Z Á K L A D N Í    Š K O L A    C H R A S T A V A, 
        náměstí 1.máje 228, okres Liberec – příspěvková organizace 

         PSČ: 463 31       IČO:72741643 

 

 

INFORMACE K ODKLADU ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

 

O odkladu školní docházky rozhoduje podle § 37 odst. 1 školského zákona 

ředitel školy. Podle § 37 odst. 1 školského zákona odloží začátek povinné školní 

docházky na základě písemné žádosti zákonného zástupce dítěte, doložené 

doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení a 

odborného lékaře nebo klinického psychologa.  

 Odborným lékařem způsobilým posoudit zdravotní stav dítěte pro účely 

odkladu začátku povinné školní docházky může být dětský lékař nebo 

praktický lékař pro děti a dorost.  

 Školským poradenským zařízením je pedagogicko-psychologická poradna 

nebo speciálně pedagogické centrum.  

!!! Pro povolení odkladu jsou tedy nutné doporučení dvě !!! 

Žádost o odklad povinné školní docházky podává zákonný zástupce při zápisu 

do 1. třídy. Pokud v době zápisu nebude možné přiložit k žádosti příslušná 

doporučení, je možné je doložit dodatečně. 

Po doložení dvou doporučujících stanovisek (PPP a dětského lékaře) ředitel 

školy rozhodne o odkladu povinné školní docházky v souladu se školským 

zákonem a současně poučí rodiče o povinnosti dalšího předškolního vzdělávání 

dítěte.  

Povinné předškolní vzdělávání se v tomto případě prodlužuje o další školní 

rok.  


